
  
    

 

 

  

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

本日の出席報告    
寄付金 ニコニコ 

米山記念

奨学会 

ロータリー 

財団 

東南 

育英会 
会員総数 36名  出席者 出席率 

出席免除会員 2名 4/26 20 名 54.29% 累 計 1,447,700 295,000 376,000 5,000 

【３３回】 

4/26 (水) 例会ゲスト・ビジター報告 

 

本日も例会にご出席していただき，有り難うございます。 

今日は卓話においでいただいています，爲岡様は「若者サポートステーション 

わかやま」で活動されています。この「若者サポートステーションわかやま」に 

ついて，私もじっくり拝聴したいと存じます。仕事につかないで，ブラブラして 

いる子供を抱えて,困っている親が増えているようです。私の知り合いにも，そう 

いう息子を持つ親がいます。何とも声の掛けようがありません。今日は何かヒン 

トを教えられるよう，拝聴したいと存じます。 

どうぞご清聴下さるようお願いします。 

《  会長挨拶  》  寺下能明会長

 

① 2 件事務局に届いておりますので、各テーブルに一部置いています。 

ご一読頂き､御入用の方はお持ち帰り下さい。   

 ・アゼリア R.C.創立 25 周年記念式典お礼状 

 ・和歌山城南 R.C.創立 35 周年記念例会お礼状 

② 当クラブＨＰのフォトギャラリーに和歌山アゼリア R.C.との合同例会集合写 

真、青少年奉仕事業「和歌山市軟式野球連盟東支部 和歌山東南 R.C.旗争奪野 

球大会」写真、社会奉仕事業「和歌山城二の丸トイレ洋式改修工事」目録贈呈 

式の写真をＵＰしております。皆様ご覧ください。 

③ 和歌山城南Ｒ.Ｃ. 創立 35 周年記念例会に( 4 月 8 日(土)18:30～､マリーナシティホテル 2 階） 

寺下会長・幹事の私が出席いたしました。市内 9RC 会長幹事会取り決めでの持参しましたお祝金 

50,000 円は雑費より支出いたしました。 

④ 今期４回目の向陽高校への東南育英会奨学金を本日 16:00 に持参致します。 

  新 1 年生の推薦 2 名の推薦依頼書を持参いたします。参加者は寺下会長･幹事の私です。 
 

 

《  幹事報告  》  小林一三幹事  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

次年度幹事 坂本武司 

次年度社会奉仕委員会事業「秋の収穫祭（さつまいも堀）に向けての準備作業

について。5 月 10 日(水)14:00～15:30、和歌山市西浜(嶋本脳神経外科･内科様の横

の畑)でさつま芋の苗植え、水やり作業を行います。皆様のご参加、ご協力、よろ

しくお願い致します。 

 尚、駐車場に限りがありますので、可能な方は乗り合わせてお越しください。  

 

 

   
 
 

サポートステーションわかやま 爲岡容子様： 

卓話御礼は貴クラブ奉仕活動にお役立てください。 

寺下君：爲岡様 今日の卓話宜しくお願いします。 

郷間君：爲岡様 本日は宜しくお願いいたします。 

結婚記念日お祝い：稲葉君、吉田君。 
 

 

 

 

 

 

稲葉君：孫が中学生になりました。 
 

 

 

 

 

 

小林君：若者サポートステーションわかやま 爲岡容子様 本日卓話よろしくお願いします。 

吉田君：第 5 回ゴルフコンペ優勝できました。メンバーのみなさまのおかげでした。 
 

《  ニコニコ箱報告  》  平  平治会計  

《  米山記念奨学会  》   

《  ロータリー財団  》   

「 ♪ソング斉唱♪ 」  山田会員  

“四つのテスト”“結婚記念日の歌” 

《  委員会報告  》   



 

 

 

 

 

地域若者サポートステーション（通称サポステ）は、「働く」への一歩を踏み

出したいと考える若年等無業者とじっくりと向き合い、本人やご家族の方々だ

けでは解決が難しい「働き出す力」を引き出し、「職場定着するまで」を全面的

にバックアップする厚生労働省委託の支援機関です。支援対象は、無業の 15 歳

から 49 歳までの方です。 

サポステの利用者には、一度も働いた経験がなかったり、社会と関わる経験が

少なかったり、過去に辛い経験をして働くことに自信が持てずにいたり、さまざ

まな理由で一歩が踏み出せない方がたくさんいます。それでも、働きたい！とい

う思いで、サポステで支援を受け、動き出そうとしています。そんな若者たちに、

就労に向けて踏み出すための「職場見学」や「職場体験」の機会を提供していただけませんか？サポス

テ利用者が企業・団体へ出向き、普段の仕事を体験させていただくものとなります。体験内容は、サポ

ステのスタッフと相談しながら、企業とサポステ利用者のニーズに応じた計画を策定します。また、職

場体験中は、企業の皆さまにご協力頂きながら、サポステのスタッフも一緒にサポートしていきます。 

サポステとともに、若者の応援企業として、ぜひともご協力をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】若者サポートステーションわかやま 073-427-3500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外部卓話「サポステ  With You」  

 若者サポートステーションわかやま 総括コーディネーター 爲岡容子様  

「  次年度 (2023-24 年度 )のためのクラブ協議会  」     

   2023 年 4 月 28 日 (金 )  18 :30～ 20:45、ｱﾊﾞﾛｰﾑ紀の国４階  

 

会 長  塩﨑和仁  幹 事  坂本武司  

副会長･姉妹ｸﾗﾌﾞ委 

員長  溝落 和作  

ｸﾗﾌﾞ奉仕･会員増強 

委員長  吉田 遼  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職業奉仕･ﾛｰﾀﾘｰ情報規

定委員長 山田さち子  
例会･会報委員長  

小林 一三  

親睦･ソング委員長  

谷口 拓  

社会奉仕委員長  

坂口 和男  

青少年奉仕委員長  

土屋 一博  
会 計 中曽真二郎  会場監督 中岡隆文  

国際奉仕･ﾛｰﾀﾘｰ財団･

米山記念奨学会委員会 

代読 坂本幹事 

「
乾
杯
の
挨
拶
」 

 

直
前
会
長 

寺
下
能
明 

 

「
閉
会
の
挨
拶
」 

 

会
長
エ
レ
ク
ト 

赤
在
依
美 


